

Kl. 2g

21.04.2021r.

Temat: Poznajemy Sakramenty Święte: Sakrament Małżeństwa.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji proszę, aby uczniowie nakreślili znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: Ojcze nasz.

Na dzisiejszej lekcji omówimy Sakrament Małżeństwa.

Co to jest małżeństwo?

Proszę, aby uczniowie oglądając przedstawione tutaj ilustracje i obrazy wysłuchali wyjaśnień na temat: Czym jest zawarcie Sakramentalnego Związku Małżeńskiego przez kobietę i mężczyznę. Zobacz i posłuchaj:



Na umieszczonej powyżej ilustracji widzimy, jak dwoje młodych ludzi: kobieta i mężczyzna klęczy, i jak nawzajem składają sobie w obecności księdza (przed Bogiem) przysięgę małżeńską. Obok księdza widzimy również postać Pana Jezusa, który jest obecny w Sakramencie Małżeństwa.

Możemy zadać pytanie dlaczego jest z nimi Pan Jezus?

Wyjaśnienie: Pan Jezus dał nam obietnicę, że:



**„A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni,  
aż do skończenia świata” Św. Mateusz 28, 20**

Pan Jezus jest obecny w szczególny sposób we wszystkich Sakramentach, również w Sakramencie Małżeństwa – chociaż nie zawsze możemy Go zobaczyć.

Zadanie nr.1

Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganie) na przedstawionej poniżej ilustracji wskazali na Sakrament Małżeństwa – który to jest z pośród siedmiu Sakramentów?



A na tej ilustracji poniżej - możesz sprawdzić - czy dobrze pokazałeś Sakrament Małżeństwa.



Warto w tym miejscu wyjaśnić jak wygląda przebieg, jak się odbywa Sakrament Małżeństwa.

Miejscem gdzie sprawowany jest sakrament Małżeństwa - jest najczęściej Kościół lub Kaplica, może to być inne miejsce np. dom, ogród itp.



To jedyny sakrament, którego nie udziela kapłan (ksiądz).

Tutaj sakramentu małżeństwa sobie nawzajem narzeczeni (kobieta i mężczyzna), a kapłan ten związek błogosławi w imieniu Kościoła.



Podczas ślubu narzeczeni wyrażają tak zwaną zgodę małżeńską - czyli pragnienie dobrowolnego przyjęcia sakramentu małżeństwa.

Kapłan, w imieniu Kościoła, zadaje narzeczonemu trzy pytania:

- Czy chcecie dobrowolnie i bez żadnego przymusu zawrzeć związek małżeński?  
- Czy chcecie wytrwać w tym związku w zdrowiu i w chorobie, w dobrej i złej doli aż do końca życia?

- Czy chcecie z miłością przyjąć i po katolicku wychować potomstwo, którym was Bóg obdarzy?

Narzeczeni trzykrotnie odpowiadają "chcę".

#### Przysięga małżeńska

Kapłan zapowiada:

„Skoro zamierzacie zawrzeć sakramentalny związek małżeński, podajcie sobie prawe dłonie i wobec Boga i Kościoła powtarzajcie za mną słowa przysięgi małżeńskiej”.

Wtedy narzeczeni zwracają się do siebie podając prawe dłonie, a ksiądz wiąże je stułą.

Każdy z narzeczonych wypowiada słowa przysięgi:

**„Ja (tutaj mówi swoje imię) biorę Ciebie (imię) za żonę/męża i ślubuję Ci: miłość, wierność i uczciwość małżeńską oraz, że Cię nie opuszczę aż do śmierci. Tak mi dopomóż, Panie Boże Wszechmogący, w Trójcy jedyny i wszyscy święci”.**

#### Błogosławieństwo związku małżeńskiego

Kapłan błogosławi zawarty związek małżeński słowami:

„Co Bóg złączył, człowiek niech nie rozdziela”.

Małżeństwo przez was zawarte, ja, powagą Kościoła Katolickiego, potwierdzam i błogosławię w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.”





### Pobłogosławienie i nałożenie obrączek

Podczas nakładania obrączek nowożeńcy wypowiadają słowa:

"(Imię), przyjmij tę obrączkę, jako znak mojej miłości i wierności,  
w Imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego"



I tak gdy małżeństwo trwa przez wiele lat. To właśnie czas, kiedy małżonkowie powinni szczególnie zadbać o swoją więź i pamiętać, że mają prowadzić do zbawienia nie tylko swoje dzieci, ale też siebie nawzajem. A dla nas wzorem Małżeństwa i świętości w rodzinie jest: Święta Rodzina tzn. Maryja, Józef i Jezus.



Zadanie nr.2 Proszę, aby uczniowie pokolorowali rysunek umieszczony poniżej.



Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Zdrowaś Maryjo.

Dziękuję za uwagę.

Bogusław Czarny